

**Codi de verificació**

5737022N684A164F0BR3

Procediment

1408 Contractacions de serveis per procediment obert

Expedient núm.

901/2024

Document

145244/2025

RESOLUCIÓ DE L'ALCALDIA

Unitat funcional Contractació

Identificació

Adjudicació del contracte de serveis de manteniment per a la gestió de les incidències amb els semàfors

Antecedents de fet

1. La Junta de Govern Local, en sessió de data 7 de juliol de 2025, va aprovar l'expedient de licitació del contracte de serveis de manteniment per a la gestió de les incidències amb els semàfors, amb adjudicació condicionada a e l'efectiva consolidació dels recursos que han de finançar el contracte.
2. En data 10 de juliol de 2025, es va publicar l'anunci de licitació al perfil del contractant de l'Ajuntament.
3. Segons el certificat d'ofertes presentades emès per la plataforma de sobre digital, van presentar oferta la següents empreses:

ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U CIF A28385458 01/08/2025 13.48:39 ME/014181-2025

4. En data 8 d'agost de 2025, la Mesa de contractació va procedir a l'obertura del sobre únic.
5. El tècnic del servei proponent que va assistir a la Mesa va valorar positivament el document aportat per la licitadora amb títol "Informatització del sistema" on detalla les característiques de l'eina de programari lliure de gestió i incidències.
6. La Mesa va puntuar l'oferta de la licitadora

Núm. criteri	Criteris d'adjudicació	Puntuació
1	Oferta econòmica manteniment preventiu	40
2	Oferta preu unitari de mà d'obra (preu/hora tècnic IVA exclòs) a facturar en els treballs de manteniment correctiu i en les millores de les instal·lacions	40
3	Informatització del sistema	20
4	Millora del termini de resposta per solucionar les avaries	20
TOTAL PUNTS		100

7. La Mesa va proposar a l'òrgan de contractació l'adjudicació del contracte de serveis de manteniment per a la gestió de les incidències amb els semàfors a l'empresa ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U., per dos anys de durada del contracte, en els següents termes:

**Codi de verificació**

5737022N684A164F0BR3

Procediment

1408 Contractacions de serveis per procediment obert

Expedient núm.

901/2024

Document

145244/2025

Adjudicatària: ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U., amb NIF A28385458

Preu d'adjudicació: 54.884,19 euros, amb IVA, dels quals 45.358,83 euros corresponen al preu del contracte i 9.525,36 euros corresponen a l'Impost sobre el Valor Afegit (IVA)

Millores ofertades i admeses:

Preu manteniment preventiu: 23.384,21 euros, amb IVA, dels quals 19.325,79 euros corresponen al preu del contracte i 4.058,42 euros corresponen a l'Impost sobre el Valor Afegit (IVA)

Preu unitari de mà d'obra (preu/hora tècnic IVA exclòs) a facturar en els treballs de manteniment correctiu i en les millores de les instal·lacions: 42,11 euros amb IVA, dels quals 34,80 euros, es corresponen al preu del contracte i 7,31 euros es corresponen a l'Impost sobre el Valor Afegit (IVA)

Informatització del sistema: Compromís d'incorporar i facilitar un programari lliure, de gestió de l'inventari i incidències dels elements objecte del contracte.

Millora del termini de resposta per solucionar les avaries: Temps de resposta de 2 hores.

Prèvia aportació de la documentació prevista a la clàusula 21 del plec de clàusules administratives particulars.

L'import de la garantia definitiva és de 2.267.94 euros

8. En data 14 d'agost de 2025, mitjançant resolució d'Alcaldia ALC/2510/2025, es va assumir els actes de la mesa de contractació i es va requerir a l'empresa ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U, la documentació acreditativa de la personalitat jurídica, de la capacitat i solvència, l'efectiva disposició dels mitjans adscrits al contracte, així com la constitució de la garantia definitiva del contracte, documentació que va presentar en data 26/08/2025 i 6/10/2025 amb registre d'entrada E/15025/2025 i E/17173/2025 respectivament.

Segons la carta de pagament de la Tresoreria municipal, les dades de la garantia definitiva son les següents:

Tipus: aval, número 9340.03.2713176-26

Import: 2,267,94 euros

Entitat emissora: CAIXABANK SA

Número d'operació comptable de la tresoreria: 320250002441

9. En data 13 d'octubre de 2025, el tècnic de Sistemes d'Informació Geogràfica va emetre informe on conclou, que un cop revisada la informació que ha presentat l'empresa, es compleix els apartats de personal i mitjans materials.
10. El servei proponent ha adjuntat a l'expedient l'operació comptable de retenció de despesa RC 220250016408 de la partida 403 13300 63300 Millores semàfors.
11. En data 27 d'octubre de 2025, el tècnic de Sistemes d'Informació Geogràfica, ha informat sobre la distribució de la despesa.

**Codi de verificació**

5737022N684A164F0BR3

Procediment

1408 Contractacions de serveis per procediment obert

Expedient núm.

901/2024

Document

145244/2025

12. La Intervenció municipal ha fiscalitzat de conformitat l'expedient.

Fonaments de dret

Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic

- a) Articles 150, 151 i 159 pel que fa a l'adjudicació del contracte
- b) Article 153 pel que fa a la formalització del contracte
- c) Article 154 que determina la publicació de la formalització del contracte
- d) Article 155 que estableix l'obligació de notificar l'adjudicació del contracte a la resta d'empreses licitadores
- e) Disposició adicional segona que determina la competència de l'alcaldia com a òrgan de contractació

L'expedient ha seguit la tramitació establerta en la legislació aplicable procedint la seva aprovació a l'alcaldeia d'acord amb el que preveu l'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local.

Per tot això, **resolc:**

- 1.** Adjudicar el contracte de serveis de manteniment per a la gestió de les incidències amb els semàfors a l'empresa ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS, S.A.U, amb CIF A28385458, per un import màxim de 49.417,26 euros i 10.377,62 euros d'IVA fent un total de 59.794,88 euros, per un termini de dos anys de durada de contracte, en els següents termes:

- Oferta econòmica manteniment preventiu: 19.325,79 euros sense IVA
- Oferta preu unitari de mà d'obra (preu/hora tècnic IVA exclòs) a facturar en els treballs de manteniment correctiu i en les millores de les instal·lacions: 34,80 euros sense IVA.
- Informatització del sistema: segons el document "Informatització del sistema" aportat per l'adjudicatària.
- Millora del termini de resposta per solucionar les avaries: 2 hores

L'import d'adjudicació del manteniment correctiu i millores en les instal·lacions és una partida a l'alça, que s'abonarà d'acord amb les condicions establertes en el plec tècnic que regeix la licitació.

El contracte està sotmès al compliment dels plecs tècnics i administratius de la licitació, a l'oferta de l'adjudicatària i a la resta de disposicions aplicables als contractes administratius del sector públic.

- 2.** Autoritzar i disposar la despesa amb càrrec a les aplicacions pressupostaries del pressupost municipal vigent que es detallen a continuació i segons el detall de les anualitats que consta seguidament, amb la previsió d'inici d'execució l'1 de desembre de 2025.

**Codi de verificació**

5737022N684A164F0BR3

Procediment

1408 Contractacions de serveis per procediment obert

Expedient núm.

901/2024

Document

145244/2025

Any	Mesos	Aplicació pressupostaria	Import	% IVA	Import IVA	Import total
2025	1	403 13300 21300	974,34 €	21	204,61 €	1.178,95 €
		SU. Semàfors. Manteniment (preventiu)				
2025	1	403 13300 21300	396,01 €	21	83,16 €	479,17 €
		SU. Semàfors. Manteniment (correctiu)				
2025	1	403 13300 63300	688,71 €	21	144,63 €	833,33 €
		SU. Millores semàfors				
2026	12	403 13300 21300	11.692,11 €	21	2.455,34 €	14.147,45 €
		SU. Semàfors. Manteniment (preventiu)				
2026	12	403 13300 21300	4.752,06 €	21	997,93 €	5.749,99 €
		SU. Semàfors. Manteniment (correctiu)				
2026	12	403 13300 63300	8.264,46 €	21	1.735,54 €	10.000,00 €
		SU. Millores semàfors				
2027	11	403 13300 21300	10.717,76 €	21	2.250,73 €	12.968,49 €
		SU. Semàfors. Manteniment (preventiu)				
2027	11	403 13300 21300	4.356,06 €	21	914,77 €	5.270,83 €
		SU. Semàfors. Manteniment (correctiu)				
2027	11	403 13300 63300	7.575,76 €	21	1.590,91 €	9.166,67 €
		SU. Millores semàfors				
Total			49.417,26 €	-	10.377,62 €	59.794,88 €

RC 220250016408 de la partida 403 13300 63300

Atès que el present contracte comporta despeses de caràcter plurianual, la seva autorització o realització se subordina al crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals

3. Alliberar en concepte de baixa de licitació del contracte de referència, la despesa inicialment autoritzada, la qual no sigui disposada.
4. Nomenar al tècnic de Sistemes d'Informació Geogràfica com a persona responsable de la gestió del contracte, el qual tindrà les tasques detallades a la clàusula 27 del plec de clàusules administratives del contracte.
5. Notificar la present resolució a l'adjudicatària i a la resta de licitadores, si escau

**Codi de verificació**

5737022N684A164F0BR3

Procediment

1408 Contractacions de serveis per procediment obert

Expedient núm.

901/2024

Document

145244/2025

6. Requerir a l'adjudicatari perquè en el termini màxim de 5 dies formalitzi el contracte administratiu que li serà tramès per mitjans electrònics, un cop transcorregut el termini mínim de quinze dies hàbils sense que s'hagi interposat recurs especial en matèria de contractació que porti aparellada la suspensió de la formalització o que l'òrgan competent per a la resolució del recurs hagi aixecat la suspensió
7. Traslladar la present resolució al tècnic de Sistemes d'Informació Geogràfica, responsable del contracte, a l'Àrea de Via Pública, a la Intervenció i a la Secretaria municipal, per al seu coneixement.
8. Publicar al perfil del contractant la formalització del contracte.
9. Notificar el present contracte al Registre Públic de Contractes.

Ho mana i signa,

En dona fe,